

درس پنجم

	<p>در قرآن کریم سوره حج آیه ۳۹ در مورد جهاد چه آمده است؟ به کسانی که جنگ بر آنان تحمیل گردیده، اجازه جهاد داده شده است؛ چرا که مورد ستم قرار گرفته اند و خدا بر یاری آنها تواناست.</p>
	<p>چرا قدرت های ستمگر از گروهک های ضدانقلاب حمایت کردند؟ با سقوط رژیم فاسد شاهنشاهی سیاست خارجی ایران براساس حمایت از مظلومان ومسلمانان و مخالفت با ستمگران شکل گرفت - برای ابرقدرتها قابل تحمل نبود که</p>

	ایران در جهت مخالفت با منافع ناحق آنها عمل کند.
	حوادثی که به منظور از بین بردن انقلاب صورت گرفت چه بود؟ (۳ مورد) <u>ترور شخصیت های برجسته و انقلابی - تحریک قومیت ها برای خودمختاری - فعالیت مسلحانه گروه های ضدانقلاب در برخی از شهرها و مناطق مرزی</u>
	جنگ تحمیلی عراق علیه ایران چند کیلومتر از مرزهای ایران را درگیر کرد؟ ۱۳۳۶ کیلومتر از مرزهای جنوب و غرب کشور ما را درگیر کرد.
	آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در چه تاریخی بود؟ در ۳۱ شهریور ماه ۱۳۵۹
	خرمشهر مظهر چیست؟ چرا؟ <u>پایداری و مقاومت مردم ایران در دوران دفاع مقدس</u> زیرا مردم خرمشهر و رزمندگانی که از شهرهای مختلف ایران خود را به آنجا رسانیدند، در مقابل چند لشکر مجهز به توپ و تانک دشمن برای حفظ این شهر مقاومت کردند.
	شهری که مظهر پایداری دفاع مقدس نام گرفت چه بود؟ <u>خرمشهر</u>
	خرمشهر چند روز در مقابل متجاوزان عراقی مقاومت کرد؟ <u>۳۴ روز</u>
	یکی از فرماندهان شجاع که در مقاومت خرمشهر در برابر متجاوزان عراقی نقش داشت را نام ببری <u>د شهید محمدجهان آرا</u>
	یکی از رزمندگان نوجوان که در مقابل رژیم صدام در خرمشهر به شهادت رسید که بود؟ <u>شهید بهنام محمدی</u>
	محاصره آبادان به فرمان چه کسی، در چه سالی و در چه عملیاتی شکسته شد؟ <u>به فرمان امام خمینی (ره) - در مهرماه ۱۳۶۰ در عملیات ثامن الائمه</u>
	شکست محاصره آبادان در عملیات ثامن الائمه چه تاثیری بر روحیه رزمندگان اسلام داشت؟ <u>خودباوری و اعتماد به نفس فرماندهان و رزمندگان را افزایش داد و باعث شد تا نیروهای رزمنده با ایمان و توکل به خدا در چند عملیات متوالی، بخش های دیگری از مناطق اشغال شده کشورمان را از متجاوزان بازپس گیرند.</u>
	خرمشهر در چه تاریخی آزاد شد؟ <u>سوم خرداد ماه ۱۳۶۱</u>
	سرانجام جنگ هشت ساله تحمیلی عراق علیه ایران چگونه به پایان رسید؟ <u>۱ - پیشنهاد سازمان ملل متحد برای برقراری آت شبسی - ۲ - اعلام آمادگی ایران برای پذیرش قطعنامه ۵۹۸ - ۳ - پذیرش قطعنامه ۵۹۸ توسط ایران و عراق در مردادماه ۱۳۶۷ - ۴ - پایان جنگ هشت ساله</u>
	چرا ما در جنگ تحمیلی خود را پیروز میدان می دانیم؟ <u>چون اجازه ندادیم دشمن به اهداف زیر برسد:</u> اهداف دشمن: <u>۱ - ساقط کردن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران - ۲ - جلوگیری از صدور انقلاب اسلامی به کشورهای دیگر - ۳ - جدا کردن خوزستان از کشور - ۴ - حاکمیت بر اروندرود</u>
	چرا ما دوران هشت ساله جنگ تحمیلی را (دفاع مقدس) می نامیم؟ <u>۱ - استقامت در برابر ظالمان برای اطاعت از فرمان خداوند با تبعیت از ولایت فقیه - ۲ - مقاومت به منظور حفظ دین، قرآن و انقلاب اسلامی - ۳ - دفاع برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور - ۴ - ایستادگی برای دفع تجاوز دشمن و رسیدن به صلح و امنیت</u>
	دستاوردهای داخلی هشت سال دفاع مقدس را نام ببرید. <u>۱ - اعتماد به نفس و خودباوری - ۲ - تولد تفکر بسیجی - ۳ - پیشرفت در صنایع دفاعی کشور - ۴ - کسب تجارب مهندسی و صنعتی - ۵ - ترویج فرهنگ ایثار و شهادت - ۶ - نقش آفرینی مساجد در دفاع از میهن</u>
	در دوران دفاع مقدس ما برای تأمین نیازهای جنگ به چند مورد باید توجه می کردیم؟ <u>۱ - باید توانمندی</u>

	<p>هایخود را باور کنیم ۲ - با تکیه بر ایمان و توکل بر خدا و تلاش ، نیاز های جنگ را برطرف و از میهن دفاع کنیم</p>
	<p>تفکر بسیجی در به وجود آمد و تربیت شدگانش زیباترین را در دوران دفاع مقدس خلق کردند. <u>مدرسه عشق و جهاد امام خمینی (ره) - - حماس ههای ایثار و شهادت</u></p>
	<p>یکی از مهم ترین برکات جنگ ایران و عراق چه بود؟ تلاش جوانان میهن مابرای ساخت انواع تجهیزات دفاعی و نظامی</p>
	<p>یکی از تجهیزات نظامی که نتیجه ی پیشرفت در صنایع دفاعی کشور است را نام ببرید. موشک های دور بُرد</p>
	<p>جهاد سازندگی در دوران دفاع مقدس کسب تجارب مهندسی و صنعتی داشت؟ کارشناسان داوطلب فنی و مهندسی در قالب جهاد سازندگی که وظیفه پشتیبانی ، مهندسی و رزمی رزمندگان ارتش ، سپاه و بسیج را بر عهده داشتند</p>
	<p>جهاد سازندگی در دوران دفاع مقدس در ساختن و و و در دوره سازندگی در ساخت و و فعال بودند <u>سنگرهای چند منظوره و خاکریز و کانال / سدها و بزرگراه ها و فرودگاه ها</u></p>
	<p>نقش مساجد در دوران دفاع مقدس چه بود ؟ <u>پایگاههای بزرگی در ۱ - نشر معارف اسلامی ۲ - ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ۳ - اعزام نیروهای بسیجی ۴ - جمع آوری کمکهای مردمی بود</u></p>
	<p>درستی و نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.</p> <ul style="list-style-type: none"> - خرمشهر مظهر پایداری و مقاومت مردم ایران در دفاع مقدس شد. ص - نیروهای سپاهی و بسیجی کشور در زمان تهاجم صدام تجربه دفاع نظامی داشتند. غ - یکی از مهم ترین برکات جنگ، تلاش های جوانان مؤمن میهن ما بود. ص - تفکر بسیجی در مدرسه ی عشق و جهاد امام خمینی (ره) به وجود آمد. ص - رزمندگان دلاور با فداکاری و ایثار در راه خدا، فرهنگ دفاعی و آزادی خواهی را در جامعه جاودانه کردند. ص - مساجد از ابتدای ظهور اسلام در نشر معارف اسلامی نقش تعیین کننده ای داشته اند. ص